ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

11.10.2011 № 96
О нормативных правовых актах муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
Федеральным Законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее - Федеральный Закон № 83-ФЗ) приняты изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации, требующие изменения типа муниципального учреждения ДДЦ «Восточное Измайлово». Пунктом 6 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» (далее - Закон города Москвы № 56), пунктом 5 части 1 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее – Устав муниципального образования) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также о регулировании тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений отнесено к полномочиям муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве. Согласно Федеральному Закону № 83-ФЗ изменение типа муниципального учреждения должно осуществляться муниципалитетом внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее - муниципалитет). В настоящее время, в связи с тем, что не внесены изменения в Закон города Москвы № 56, изменений в Устав муниципального образования не вносилось, вместе с тем Федеральный Закон № 83-ФЗ требует приведения в соответствие типа муниципального учреждения до 1 декабря 2011 года. В связи с этим муниципалитетом приняты необходимые нормативные правовые акты.

Руководствуясь вышеизложенным муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве  решило:
1.
Одобрить принятие нормативных правовых актов муниципалитета (приложение).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
В.М. Пронина.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве
В.М. Пронин
Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 11.10.2011 года № 96
Нормативные правовые акты принятые муниципалитетом внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее - муниципалитет):
· Постановление муниципалитета от 07.10.2011 года № 212 «Об утверждении Порядка согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными учреждениями внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве собственником или приобретенного за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, выделенных учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества»;
· Постановление муниципалитета от 07.10.2011 года № 211 «Об утверждении Порядка предварительного согласования совершения муниципальными бюджетными учреждениями внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве крупных сделок»;

· Постановление муниципалитета от 06.10.2011 года № 210 «Об утверждении Порядка установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, превышение которых влечет расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации с руководителем муниципального бюджетного учреждения»;
· Постановление муниципалитета от 06.10.2011 года № 209 «Об утверждении Порядка принятия решения об одобрении сделок с участием муниципальных бюджетных учреждений внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, в совершении которых имеется заинтересованность»;

· Постановление муниципалитета от 06.10.2011 года № 209 «Об утверждении Порядка принятия решения об одобрении сделок с участием муниципальных бюджетных учреждений внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, в совершении которых имеется заинтересованность»;
· Постановление муниципалитета от 06.10.2011 года № 208 «Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве»;

· Постановление муниципалитета от 06.10.2011 года № 207 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»;
· Постановление муниципалитета от 06.10.2011 года № 207 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных учреждений внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве»;
· Постановление муниципалитета от 06.10.2011 года № 205 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, утверждения уставов муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве и внесения в них изменений»;
· Постановление муниципалитета от 31.08.2011 года № 171 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве по принятию решений о разрешении вступления в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленным семейным законодательством Российской Федерации»

· Постановление муниципалитета от 31.08.2011 года № 172 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве по регистрации трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками, а также регистрации факта прекращения трудового договора».